
   

Settore Coordinamento, programmazione e supporto alla progettazione 

   Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna - Italia; e -mail: aagg.supporto@unibo.it 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA IN ACCORDO QUADRO DI ARREDI TECNICI DA 
LABORATORIO PER LE ESIGENZE DEL COMPLESSO NAVILE DELL’ALMA 

MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA, CIG: 819151298° -  
PROROGA TERMINI.  

 

LA DIRIGENTE 

VISTO   il bando di gara pubblicato in GUUE S25 del 5.2.2020, 55872-2020-IT, 

  nonché in GURI, V serie speciale, n. 14 del 5.2.2020;  

VISTA la propria precedente determinazione, rep. n. 1788/2020, prot. n. 54557 del 

12.3.2020, di sospensione della procedura a seguito ed in applicazione del 

DPCM del 9 marzo 2020 (Ulteriori disposizioni attuative del D.L. n.6 del  

23.2.2020, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione  

dell'emergenza epidemiologica da Covid -19, applicabili sull'intero territorio  

nazionale);  

VISTA l’ulteriore sospensione dei termini nel rispetto del D.L. 23.4.2020, n. 23;  

PRESO ATTO che il Disciplinare di gara prevede il sopralluogo obbligatorio e consente, 

se richiesto, di effettuare anche più di un sopralluogo;  

VISTA la richiesta di proroga dei termini di alcuni operatori economici interessati 

alla procedura connessa agli inevitabili rallentamenti conseguenti la chiusura 

per contenimento dell’epidemia e la necessità di disporre di un congruo lasso 

di tempo per la formulazione dell’offerta a seguito del sopralluogo;  

VALUTATA la fondatezza della richiesta in considerazione dell’indubbio stato di 

emergenza sanitaria che ha colpito il Paese, dell’incertezza negli spostamenti 

nel territorio nazionale fino al 3 giugno 2020 e del grado di complessità della 

fornitura in oggetto;  



   

Settore Coordinamento, programmazione e supporto alla progettazione 

   Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna - Italia; e -mail: aagg.supporto@unibo.it 

 

RAVVISATA la necessità di prorogare i termini del procedimento per consentire la più 

ampia partecipazione alla gara e una ponderata formulazione delle offerte da 

parte dei concorrenti,  

VISTI -  il punto 2, penultimo capoverso del Disciplinare di gara che prescrive la 

pubblicazione, in via esclusiva, sul portale di Ateneo di eventuali 

rettifiche, informazioni complementari, degli atti della procedura 

passibili di pubblicazione e di tutte le comunicazioni e pubblicazioni 

inerenti e/o conseguenti la procedura di gara. 

- l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 547 del 14.11.2016;  

- il provvedimento del Direttore Generale n. 4197 del 15.11.2016; 

DISPONE 

1. la proroga del termine di presentazione delle offerte, di cui al punto 13 del Disciplinare 

di gara, al giorno 16 luglio 2020, ore 18.00;  

2. conseguentemente fissa la nuova data della seduta pubblica di apertura dalla 

documentazione amministrativa di cui al punto 18 del Disciplinare di gara al giorno 20 

luglio 2020, ore 9.30. 

3. l’aggiornamento dei termini per la richiesta di chiarimenti e per le relative risposte di 

cui al punto 2.2. del Disciplinare di gara alla nuova data di presentazione delle offerte; 

4. la modifica al Disciplinare di gara nella formulazione allegata. 

LA DIRIGENTE 

(Dott.ssa Ersilia Barbieri)  

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al 

Tribunale Amministrativo Regionale per l'Emilia Romagna, sede di Bologna.  

 

Pubblicato sul profilo del committente il 4.6.2020 


